

Утверждаю:  
Директор МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска"  
М.Б.Меньшенина



**СМЕТА**

**на платные образовательные услуги 4 - а класс (кадеты)**

Период обучения: с 01.09.2017 по 31.05.2018 г

Количество обучающихся - 29 человек

Количество часов по учебному плану 64 часа в месяц

№	наименование статей затрат	сумма (руб)
1	Затраты на оплату труда основного персонала	19 120,00
2	Затраты на материальные запасы	12 725,00
3	Накладные расходы, относимые на платную услугу	4 405,00
4	Итого затрат на услугу	36 250,00
5	Количество потребителей услуги	29
6	Цена за платную услугу (стр. 4 / стр. 5)	1 250,00

Главный бухгалтер

М.П.Першина

Согласовано:

Главный бухгалтер  
СП МКУ "ЦОДОО по Калининскому району

Н.В. Батурина

Расчет затрат на оплату заработной платы персоналу на платную образовательную услугу  
4 - а класс КАДЕТЫ

п/п	Должность	Договорная стоимость 1 часа, с начислениями (руб)	Норма времени на оказание платной услуги (часов)	Затраты на оплату труда персонала в месяц (руб)
1	Тьютор (сопровождение в рамках кадетского образования)	250,00	64	16 000,00
2	Педагог по карате	390,00	8	3 120,00
3	ИТОГО:			19 120,00

2. Расчет затрат на материальные запасы, непосредственно потребляемые в процессе оказания платной услуги

п/п	Наименование материальных запасов	ед. изм.	расход	цена	Всего затрат на МЗ
1	Клей ПВА	шт	5	25,00	125,00
2	Бумага д/ксерокопирования	уп	4	280,00	1 120,00
3	Папка-регистр	шт	4	150,00	600,00
4	бумага цветная	уп	5	50,00	250,00
5	карандаши цветные	уп	5	120,00	600,00
6	альбом д/рисования	шт	5	50,00	250,00
7	пластилин д/лепки	шт	5	140,00	700,00
8	туалетная бумага	шт	5	12,00	60,00
9	мыло жидкое	шт	2	60,00	120,00
10	полотенце вафельное	шт	29	50,00	1 450,00
11	полотно нетканое д/мытья полов	м	5	50,00	250,00
12	НП "Конноспортивный клуб "Буян" (фиксированная сумма по договору)	руб	8	900,00	7 200,00
13	Итого:				12 725,00

3. Накладные расходы, относимые на оказание платных образовательных услуг при создании условий для образовательного процесса

п/п	наименование статей затрат	сумма (руб)
1	Затраты на АУП	3 190,60
в т.ч.	Куратор (фиксированная сумма по договорной стоимости)	1 400,00
	Бухгалтер (фиксированная сумма по договорной стоимости)	1 400,00
	гл.бухгалтер (фиксированная сумма по договорной стоимости)	390,60
2	Затраты общехозяйственного назначения	1 214,40
в т.ч.	отопление	166,10
	электроснабжение	355,23
	водоснабжение	97,45
	содержание и текущий ремонт имущества,затраты на материальные и информуслуги, банковских услуг, прочие услуги	595,62
3	Итого:	4 405,00

Расчет составил: гл. бухгалтер М.П.Першина

Расчет коммунальных услуг на платную образовательную услугу 4 - а  
Кадеты (каб. 314, 54,5 кв.м.)

**1. Водоснабжение**

5300 м3 : 247 (раб.дн) : 12 час. работы учр-ния x 64 часа: 1337 чел. (77 детсад +  
+1148 обучающихся +112 сотрудника) x 29 чел. x 39,26 руб / м3 = 97,45 рублей

**2. Эл. энергия**

(26 ламп x 36 Вт x 64 час) : 1000 Вт x 5,93 руб / квтч = 355,23 рублей

**3. Отопление**

1200,000 Гкал : 5906,9 м2 x 54,5 м2 : 12 мес. : ( 30 дн. x 24 час) x 64 час x 2025,39 руб / Гкал =  
= 166,10 рублей.

**Итого:** 97,45 + 355,23 + 166,10 = 618,78 рублей

Расчет составил: гл. бухгалтер М.П.Першина